PAGE
4

[image: image1.wmf]
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

Р Е Ш Е Н И Е
27.09.2012                                                                                                  № 10/7
Об утверждении тарифов на платные услуги, предоставляемые населению муниципальным бюджетным учреждением
«Пресс-центр «Городской вестник»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 23 Устава городского округа Нижняя Салда, Положением «О порядке установления и регулирования тарифов (цен) на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями  и  учреждениями, организациями жилищно-коммунального комплекса городского округа Нижняя Салда», утвержденным решением Думы городского округа НижняяСалда от 18.09.2008 № 9/7, заслушав информацию и.о. главы администрации городского округа Нижняя Салда Гузикова С.Н., Дума городского округа Нижняя Салда

       Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить и ввести в действие с 01 января 2013 года тарифы на платные услуги, предоставляемые населению муниципальным бюджетным учреждением «Пресс-центр «Городской вестник»  (прилагаются).
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Городской вестник - Нижняя Салда» и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по экономической политике, бюджету и налогам (В.П.Компаниц).

Глава городского округа                                                                         Е.В.Матвеева
УТВЕРЖДЕНЫ
решением Думы городского
округа Нижняя Салда                                                                                                    от   27.09.2012 № 10/7
ТАРИФЫ

на платные услуги, предоставляемые населению МБУ
«Пресс-центр «Городской вестник» с 2013 года
1. Тарифы на предоставление печатной площади для размещения на платной основе рекламы в газете «Городской вестник - Нижняя Салда»

	Кол-во (кв.см.)
	Стоимость размещения на рекламных полосах
(руб.)
	Стоимость размещения на информационных

полосах (руб.)
	Стоимость размещения на первой и последней полосе (руб.)

	1
	7,00
	8,00
	11,00

Вкладка рекламных листовок: 1 экз. – 1,00 рублей.

Cкидки:
В зависимости от количества выходов:

4 публикации – 5%

5-9 публикации – 10%

10-25 публикаций – 15%

26 и более публикаций – 20%
В зависимости от объема:
150-200 кв.см – 5%

250-500 кв.см – 10%

1000 кв.см – 15%

Последующие заказы 1 полосы – 20%

2. Тарифы на реализацию газеты в розницу и по подписке

на газету «Городской вестник - Нижняя Салда»

2.1. Стоимость газеты в розницу: 1 штука – 9.00 рублей.

2.2. Стоимость газеты по подписке:
	№

п/п
	Вид подписки
	количество номеров (шт.)
	Стоимость газеты

 (руб.)
	Стоимость одного

номера
	Примечание

	1
	подписка без доставки на полугодие для пенсионеров
	26
	180
	7

	2
	подписка без доставки на полугодие для всех категорий
	26

	218
	8,4

	3
	подписка с доставкой редакции для пенсионеров
	26

	228
	8,8

	4
	подписка с доставкой редакции для всех категорий
	26

	250
	9,6

	5
	подписка через почту России
	26
	220,06

	11,9
	+ 89,94 руб. за услуги почты России

3. Тарифы на предоставление рекламных услуг на платной основе на «Салдинском телевидении»
	№

п/п
	Наименование услуги
	Количество (секунды)
	Стоимость (руб.)
	Примечание

	1
	Изготовление рекламного ролика
	20

от 20 до 40

от 40 до 60

от 60 и более
	800,00

1300, 00

1800,00

2300,00

	2
	Изготовление рекламного сюжета
	1
	15,00

	3
	Реклама в вечернем эфире «Салдинского телевидения»
	1
	5,00
	Ежедневно, кроме субботы и воскресенья, время эфира с 18.30 до 19.00

	4
	Реклама в утреннем эфире «Салдинского телевидения»
	1
	4,50
	Ежедневно, кроме субботы и воскресенья, время эфира с 8.30 до 9.00

4. Тарифы на размещение платных частных объявлений в газете «Городской вестник-Нижняя Салда»

	№

п/п
	Способ размещения
	Количество

(не более 100 печатных знаков)
	Стоимость за три выхода

(руб.) без НДС
	Примечание

	1
	Письменно в редакции

	1

	20,00

	2
	Через sms-сообщение

на короткий номер

	1
	14,35
	в том числе комиссионный сбор сотового оператора

8,35